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Panie i Panowie
Kierownicy urzędów i jednostek administracji rządowej, 
Komendanci Główni Policji, Straży Granicznej i Państwowej Straży Pożarnej, 
oraz Dyrektorzy Generalni KPRM, ministerstw, urzędów centralnych i wojewódzkich

Szanowni Państwo,

nowelizacja z 14 kwietnia 2023 r. ustawy o służbie cywilnej ustanowiła Dzień Służby 

Cywilnej1. Przypada on 17 lutego – w rocznicę uchwalenia przez Sejm II Rzeczypospolitej 

ustawy o państwowej służbie cywilnej. W tym roku oficjalnie będziemy obchodzić to święto 

po raz pierwszy. Ustawowe umocowanie Dnia Służby Cywilnej potwierdza jego znaczenie 

jako czynnika identyfikacji i konsolidacji członków korpusu służby cywilnej jako środowiska 

zawodowego, którego celem jest zapewnienie sprawnego i efektywnego funkcjonowania 

Państwa Polskiego.

Przed dwoma laty obchodziliśmy jubileusz 100-lecia polskiej służby cywilnej. 

Prosiłem wówczas o aktywne włączenie się do tych obchodów i szerokie promowanie idei 

i celów służby cywilnej wśród osób, które odwiedzają Państwa urzędy oraz wśród 

mieszkańców miast, w których one działają. Liczne przedsięwzięcia rocznicowe w całym 

kraju spotkały się ze znacznym zainteresowaniem obywateli – zapewne dla wielu z nich 

była to pierwsza okazja, żeby dowiedzieć się czegoś więcej o polskiej służbie cywilnej i jej 

pięknych tradycjach. 

Oficjalnie już ustanowiony Dzień Służby Cywilnej ma być przede wszystkim świętem 

członków korpusu służby cywilnej. Powinien więc służyć budowie etosu służby oraz 

umacnianiu poczucia tożsamości i konsolidacji naszego środowiska. Liczy ono prawie 

120 tysięcy osób i pomimo swojego zróżnicowania bez wątpienia ma bardzo ważne cechy 

wspólne. Wszyscy służymy tej samej sprawie – zapewnieniu sprawnego i efektywnego 

funkcjonowania państwa, niezależnie od zmian politycznych i personalnych na szczytach 

władzy i niezależnie od naszych osobistych poglądów na różne kwestie życia społecznego. 

1 Art. 23a ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz.U. 2022 r. poz. 1691, z późn. 
zm.).
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Łączy nas też publiczny charakter usług, które świadczymy obywatelom. Wreszcie, cechą 

naszego środowiska jest wysoki poziom kwalifikacji zawodowych i etycznych. Ustawowe 

umocowanie naszego święta można zatem rozumieć m.in. jako wyraz uznania prawodawcy 

dla roli, jaką w strukturach państwa pełni służba cywilna i sposobu, w jaki wykonuje swoje 

zadania.

Dlatego zachęcam do przygotowania i organizacji obchodów Dnia Służby Cywilnej 

w Państwa urzędach. Bardzo liczę na Państwa zaangażowanie. Cenne będzie każde 

przedsięwzięcie, które przyczyni się do wzmocnienia wśród urzędników poczucia 

przynależności do korpusu służby cywilnej jako całości oraz integracji zespołów 

pracowniczych w poszczególnych urzędach.  Godnie, ale zarazem radośnie uczcijmy 

pierwszy ustawowy Dzień Służby Cywilnej! 

Z wyrazami szacunku

Dobrosław Dowiat-Urbański
Szef Służby Cywilnej
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